Casus nominatiuus trahit uerbum tertie persōꝝ: ut dicite
fertur: nomiatur. Loquimur. n. sic: cato se uticꝝ occidit
se fertur. Pompeius i littore egypti occidisse fertur: no
minatur inter auctores Gellius. Item Virgilius ęneida
fecit. casus uocatiuus secundam personam accipit tanꝝ

Virgili scribe Cicero responde. Prima persona non eget casu: sed mittitur nominatiuuz: ut seruius ingenuus. Verba diuersis casibus apud romanos hoc modo iunguntur nam cum ab omni sermone greco loquela latina pendere uideatur quedam inueniuntur uel licentia ab antiqs uel proprietate latine lingue dicta preter consuetudinem grecoꝝ: que idiota appellatur. Nam inuenimus que greci per datiuum dicunt: hec a romanis per genitiuum elata: ut pudet me amoris. Que greci per genitiuum dicunt: hec per datiuum usurpata: ut parco tibi. Ceteros item alios casus pro aliis dictos: quos cum exemplis in suo quoque loco ponemus. Sunt .xviii. preterea figure que consuetudine quidem per aliuum casum dicuntur: ab antiquis autem per diuersum. Vtor hac re nos dicimus. Ab antiquis uero hanc res dictum est. Que & ipsa in sequentibus exponemus. Hec igitur idiota multarie efferuntur: per uerba: per participia: per appellationes: per aduerbia. Per uerba quidem sic. Verba genitiuis casibus sic iunguntur. Memor sum bonorum. Obluiscor iniurie. Misereor puerorum. Reminiscor doloris. Discutior animi & animo dicimus. miseret me tui. Piget me facti. Pudet me gratie. Poenitet me laboris. Tedet me operis. Venit mihi in mentem huius rei. Doleo uicem tui meam & tuam. Pertesum est iniurie. Egeo uictus & uictu dicimus. Accuso te huius rei. Pertesum est me tui. Vnde Virgilius: Si non pertesum thalami. Sed & datiuo dixerunt: ut Gracchus in Lucium metellum: Usque adeo pertesum mihi esse.

Item quedam nomina forma participiorum posita genitiuo casu iunguntur: ut
 Patiens laboris.
 Negligens amicorum.
 Appetens pecunie.

Fugitans litium: ut Terentius
 Cupientissimus legis: ut
 Salustius superlatiuo factus ab eo quod est cupiens: quoniam participia & accusatiuocopulatur: ut

Appeteris pecuniam.
Fugitans litem.
Cupiens lege. Et cetera hu
iusmodi figuras suorum
uerborū sectantur. Quę
aut pro appellationibus
sumuntur: hęc genitiuū
admittunt: ueluti
Amans filii.
Egens pecuniarum.
Item omnes appellationes
quę in tor terminant de
riuatę a uerbis eundē ge
nitiuū casū admittūt. ue
luti.
Cupitor sum huius rei.
Certus sum huius rei & in
certus.
Inscius sum doloris.
Dubius itineris.
Cupidus honoris.
Ignarus belli.
Securus amoris.
Studiosus picture.
Conscius facti.
Plenus bonorum
Compos uoti. Et si quod ali
ud inuenitur ita figurat.
Pauca sunt quę casum non
requirunt: ut oriens: & a
lia ut snia poscit casū re
cipiunt: ut uegligēs sum
in hac re & ex præterito
item participiorū nomina